Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

 Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                ЧЕЧИМ

19 декабря 2019 года                                                                               № 22-6

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район»

от 22 мая 2019 года № 18-7 «Об утверждении Положения

«Об оплате труда в органах местного

 самоуправления, муниципальных органах

МО «Усть-Коксинский район» РА

 В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом Российской Федерации от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Алтай от 18 апреля

2008 г. N 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай". Уставом муниципального

образования "Усть-Коксинский район", принятого решением Совета депутатов МО «Усть-

Коксинский район» от 17 апреля 2018 года N 9-1, Совет депутатов муниципального

образования «Усть-Коксинский район»,

РЕШИЛ:

1. В Решении Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» от 22 мая 2019 года №

18-7 «Об утверждении Положения «Об оплате труда в органах местного самоуправления,

муниципальных органах МО «Усть-Коксинский район» РА (далее – Положение).

1.1 Приложения № 2 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложения

№ 1 к настоящему Решению.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств МО «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на

очередной финансовый год и на плановый период на обеспечение выполнения функций

муниципальных органов МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его

размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит

опубликованию в газете «Уймонские вести».

Глава МО «Усть-Коксинский район» РА                  О.В. Акимов

Приложение № 1 к Решению Совета депутатов

От 19 декабря 2019 года № 22-6

«О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район»

от 22 мая 2019 года № 18-7

«Об утверждении Положения

«Об оплате труда в органах местного

 самоуправления, муниципальных органах

МО «Усть-Коксинский район» РА»

Приложение № 2

к Положению «Об оплате труда в

органах местного самоуправления,

муниципальных органах

МО «Усть-Коксинский район» РА»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

 МО «Усть-Коксинский район»

Наименование   должностей

муниципальных служащих

должностной

оклад, руб.

Ежемесячная надбавка к

должностному окладу за

особые условия

муниципальной службы

%

Глава администрации  (по контракту) 12231 200

Первый заместитель главы

администрации района

8752 200

Заместитель главы администрации района   7477 165

Управляющий делами       6109 150

Начальник управления   6109 150

Начальник отдела с правами

юридического лица

5927 150

Начальник отдела 5654 140

Заместитель начальника управления 5927 140

Помощник главы района 5345 140

Начальник отдела в управлении               5654 140

Заместитель начальника отдела  5495 100

Консультант  5403 90

Ведущий инспектор контрольно-счетного

органа

5403 90

Главный специалист 1 разряда 4510 55

Главный специалист 2 разряда 4407 55

Главный специалист 3 разряда 4306 55

Ведущий специалист 1 разряда 3617 55

Ведущий специалист 2 разряда 3592 55

Ведущий специалист 3 разряда 3411 55

Старший специалист 1 разряда 3229 28

Старший специалист 2 разряда 3101 28

Специалист 1 разряда 2665 28

Специалист 2 разряда 2641 28